פיקוחו.9 אגף המפקח הארצי על הבחירות במשרד הפנים מפקח על מנהלי הבחירות, וכן אחראי על כלל

ארגון וביצוע הבחירות לרשויות המקומיות, הכנת פנקס הבוחרים לכל מועד בחירות, קביעה והסדר של

מיקומי קלפי, ניהול מערך מימון הבחירות, ניהול יום הבחירות ופרסום תוצאותיהן, ועוד.

לשם טיפול בסוגיות של תעמולת בחירות, קובע חוק הבחירות )דרכי תעמולה(, התשי"ט-1959 כי בכל מחוז

שיפוט יקבע יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית יושב ראש לוועדת בחירות אזורית שהוא שופט של בית

משפט מחוזי. יו"ר ועדת הבחירות האזורית רשאי לדון בבקשות לצווים שעניינם מניעת ביצוע עבירות

תעמולה.10

ועדת הבחירות המרכזית מטפלת בסוגיות הקשורות לבחירות לרשויות המקומיות בהקשרים מוגבלים בלבד

אשר הסמכות לגביהם מוענקת לה בדברי חקיקה ספציפיים, כגון קביעת היעדר קלון של מועמד,11 וקביעה

כי רשימה מנועה מלהתמודד.12 על החלטות של יו"ר ועדת הבחירות האזורית בנוגע לתעמולה אסורה, ניתן

לערער לוועדת הבחירות המרכזית.13

8 ס' 24)א( לחוק הרשויות המקומיות )בחירות(, התשכ"ה-1965.
9 ס' 29 לחוק הרשויות המקומיות )בחירות(, התשכ"ה-1965, סעיף 142 לצו המועצות המקומיות )מועצות אזוריות(, התשי"ח-

.1958
10ס' 17ד)א( לחוק הבחירות )דרכי תעמולה(, התשי"ט-1959 )להלן: "חוק דרכי תעמולה"(. דיונים בעניין זה מתקיימים במסגרת

הליכים בסימול תר"מ – תעמולת רשויות מקומיות.
11ס' 7)ב( לחוק הרשויות המקומיות )בחירות(, התשכ"ה-1965.

12ס' 39א-39ג לחוק הרשויות המקומיות )בחירות(, התשכ"ה-1965.
13ס' 17ד)ג( לחוק דרכי תעמולה.

השמדת המידע שבפנקס: עם סיום מערכת הבחירות יש להשמיד את עותקי פנקס הבוחרים, כולל העתקים

שהועברו לספקי מיקור חוץ. בנוסף, בשום אופן אין לעשות שימוש במידע מפנקסי עבר.

14פירוט בהנחיות ברשות, בעמ׳ 5-4ֿ, 12-8.
15תקנה 11)ד()1( לתקנות אבטחת מידע, וראו תקנה 1 לתקנות.

16ס' 17 לחוק הגנת הפרטיות.

17ס' 85ב לחוק הרשויות המקומיות )בחירות(, התשכ"ה-1965 )להלן: "חוק הבחירות"(.
18דו״ח ממצאי הליך פיקוח הרוחב בקרב המפלגות שהתמודדו לבחירות הכלליות לכנסת ה-23.

https://www.gov.il/he/departments/publications/reports/elaction_guidelines_3
https://www.gov.il/he/Departments/news/audit_report_political_parties

הזכות לפרטיות בבחירות לרשויות המקומיות / הקליניקה לפרטיות, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת ת"א, אוגוסט 2023

8

היבטי פרטיות בחוק הרשויות המקומיות )משמעת(

סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות )משמעת(, התשל"ח-1978, מונה רשימה של עבירות משמעת, שלחלקן

עשיה להיות נגיעה למקרים של פגיעה בפרטיות, ואלו יפורטו להלן:

בהתאם לסעיף 9)1( לחוק שעניינו ״מעשה שפגע במשמעת עובדי הרשות הציבורית״ וכפי שעולה מהחלטת

השופטת פרוקצ׳יה בעניין ציילר,19 מעשה של שליפת מידע ממאגר של הרשות המקומית, שלא לצורך ביצוע

87ס' 17ב ו17ד לחוק דרכי תעמולה.
88ס' 4, 29א לחוק הגנת הפרטיות.

89ס' 5 לחוק הגנת הפרטיות.
90לפירוט הוראות אלו ראו ס' 31א לחוק הגנת הפרטיות.

91 ס' 10)ה(, 10)ה1( לחוק הגנת הפרטיות, ראו גם ס' 2 ל החלטה מספר 1890 של הממשלה מיום 02.10.2022.

92תקנות העבירות המינהליות )קנס מינהלי – הגנת הפרטיות(, תשס"ד-2004.

https://law.tau.ac.il/Clinics/Privacy_Clinic